
134  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.539 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2023

..

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023. Processo Administrativo nº. 4792/2023. 
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
PARÁ, de acordo com os prazos, especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I). Tipo: Menor Preço Global. Modo 
de Disputa: Aberto. Início do Acolhimento das Propostas: 14/09/2023 às 11h00min, Recebimento das Propostas até: 30/08/2023 às 09h29min. Aber-
tura das Propostas: 26/09/2023 às 09h30min. Início da Disputa: 26/09/2023 às 10h00min. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 
01.122.1496.8552, Natureza da Despesa: 3390-30, Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: Deputado Francisco das Chagas Silva 
Melo Filho.
O Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.alepa.pa.gov.br.
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023. Processo Administrativo nº. 7124/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO ABRIGADA DE ENERGIA ELÉTRICA DE 1500KVA COM GERAÇÃO 
DE EMERGÊNCIA DE 1875KVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E PROJETOS EXECUTIVOS, PARA A SEDE DO PODER LEGISLATIVO, de 
acordo com os prazos, especificações técnicas e quantitativos constantes no Termo de Referência (Anexo I). Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: 
Aberto. Início do Acolhimento das Propostas: 14/09/2023 às 11h00min, Recebimento das Propostas até: 27/09/2023 às 09h29min. Abertura das Propos-
tas: 27/09/2023 às 09h30min. Início da Disputa: 27/09/2023 às 10h00min. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Programa de Trabalho: 01.122.1496.8552, 
Natureza da Despesa: 3390-30, Origem do Recurso: Tesouro Estadual. Ordenador de Despesas: Deputado Francisco das Chagas Silva Melo Filho.
O Edital poderá ser obtido nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.alepa.pa.gov.br.
COMISSÃO DE PREGÃO

Protocolo: 986186
AUDIÊNCIA PÚBLICA
ERRATA
Onde se lê: 15 horas do dia 26/09/2023
Leia-se:  09 horas do dia 29/09/2023
Publicado no DOE nº 35.516, de 23 de agosto de 2023
Página: 113
Belém, 13 de setembro de 2023
Deputado WENDERSON AZEVEDO CHAMON
(Chamonzinho)
MDB
Presidente da Comissão de Fiscalização, Financeira e Orçamentária - CFFO

Protocolo: 986187

..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 40.977, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º da Lei nº 8.938/2019 e anexo VIII), da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e Desempenho contido no Expediente nº 014213/2023;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível Profissional, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão de Pessoas:

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL POR ELEVAÇÃO DE NÍVEL PROFISSIONAL

A contar de:Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101534 WALDO BALEIXE DA COSTA Auditor de Controle Externo-Direito TCE 
-CT-603 A 03 Auditor de Controle Externo-Direito TCE -CT-603 B 01 24/08/2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 986083
PORTARIA Nº 40.967, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Expediente protocolizado sob o nº 014295/2023.
R E S O L V E:
CONCEDER abono de permanência, a partir de 28 de agosto de 2023, ao servidor RIDO GAMA BARROS, Motorista, matrícula nº 0100374, em virtude de 
ter cumprido os requisitos para a aposentadoria voluntária com fundamento no artigo 13º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº 77/2019 e optar 
por permanecer em atividade.
ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 986066


